
oBECNĚ znv l'lzNÁ vyrrl,ÁŠx,q.
o místním poplatku z ubytovací kapacity

č,.5l2004lA

Zastupitelstvo obce Líšťany schválilo dne24. září2004 podle ustanovení $ 14 odst. 2 zékona

56511990 Sb., o místních poplatcích' ve znénípozdějších předpisů a v souladu s ustanovením

$ 10' odst. d) a $ 84, odst. 2, písm. í) zákonaParlamentu Ceské republiky

č,.12812000 Sb., o obcích' tuto obecně závaznouvyhlášku:

Čt. t
Předmět poplatku

Předmětem poplatku jsou využitá lůŽka v zaÍízeni určených k přechodnému ubytování za

úplatu.

Čt.z
Poplatník

Poplatek platí ubytovatel, kter;ým je fyzickánebo právnická osoba,ktetá přechodně ubýoviání

poskytla.

čt. s
ohlašovací povinnost

1) Poplatník je povinen písemně oznámítzahájení činnosti (poskyovaní ub1tovaní) ve lhůtě

ao putna"ti anroae dne právní moci povolení k této činnosti, v ostatních případech do
patnácti dnů ode dne faktického zahájení této činnosti.
i) Poplatník je povinen správci poplatku sdělit příjmení, jméno nebo název právnické osoby,

oíarilto nebó sídlo, rodné číslo nebo tČo. rae-t o fyzickou nebo právnickou osobu, která je

pád',ikut.1'kým subjektem, uvede též čístaúčtu u peněžních ústavů, na nichž jsou uvedeny

peněžni pro středky z j ej í po dnikatelské činno sti..:l; 
uuytouute1je povinén ue't v písemné podobě evidenční knihu, do které zapisuje dobu

u6ytování, jměno, příjmení, adresu místa trvalého pobytu nebo místa trvalého bydliště

v zahraníěía číslo občanského průkazu nebo cestovního dokladu fyzické osoby' kÍeré

ubytovaní poskýl. zápísy do evidenční knihy musí byt vedeny přehledně a srozumitelně. tyto

zápísy '''.''i byt.''pořďá''y postupně z ěasového hlediska. Evidenční knihu ubytovatel
uchovává po dobu 6-ti let od provedení posledního zápisu.

čt . l
Sazba PoPlatku

Poplatek z ubýovací kapacity činí 2.-Kč zakaždévyužité lůžko a den.

Čt. s
osvobození od poplatku

Poplatku zubýovací kapacity nepodléhají :
a; ubytovacikapacltav zařízern slouŽící pro přechodné ubýovríní studentů aŽéků'

u;.,uyouu"í kapacita v zařizení sloužící pro ubýování pracovnikifyzíckých a právnických

osob, které toto zaÍízení vlastní nebo k nim mají právo hospodaření.

c) ubytovacíkapacitave zdravotnických (lázeňskych) zaŤízení. pokud nejsou llžívána jako

hotelová zaÍízení.
d) ubyovací kapacita v zařizení sloužících sociálním achnitattvním účelům.



Čt.0
SPlatnost PoPlatku

Poplatek je splatn;ý na účet správce pololetně, nejpozději do třetího dne následujícího měsíce.

S vničtováním předkládá ubýovatelkopie listu z evidenční knihy zaobdobí,zakteré

poplďek odvádí.
i;Ňebude-li poplatek zaplacenvčas nebo ve správné výši, může obec poplďekzvýšitaŽna

trojnásobek.
2) Pokud poplatník nesplnil svoji poplatkovou povinnost stanovenou obecně závaznou

vyhláškou oLce, lze dluŽné částky vyměřit nebo doměřit do 3 let od konce kalendďního roku,

ve kterém poplatková povinnost vznikla.
3) Bude-li před uplynutím této lhůty učiněn úkon směřující k vyměření nebo doměření

poplatku, béžítÍi|etálhůta znovu od konce roku, v němŽbylpoplatník nebo plátce o tomto

.'t.ó.'u písemně vyrozuměn. vyměřit a doměřit poplatek |ze nejpozději do 10-ti let od konce

kalendářního roku, ve kterém poplatková povinnost vznikla.
4) Správce poplatku, kteý poplatek spravuje, můŽe nažádostpoplatníka z důvodu odstranění

tvrdosti poplatek nebo jeho příslušenstvi zce|a nebo částečně prominout.

čl.l
Zrušuje se obecně závaznávyhláška o místním poplatku z ubýovacikapacity č,.512004 ze

dne 1. května 2004.

čt. s
Účinnost

Tato obecn ě záv aznávyhláška nabyv á účinnosti dne 24, zaří 2004.

fr,/
místostarosta

Tato vyhláška byla:
Vyvěšena dne : 24.09. 2004
Sejmuta dne : 19.10.2004


